Empresa Municipal de Serviços Urbanos



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS

> PORTARIA Nº 25/2023 De 13 de Janeiro de 2023

> > EXONERAR SERVIDOR
> > OCUPANTE DE CARGO
> > COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – EMSURB, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5.728/2018, resolve;

EXONERAR:

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS JUNIOR, CPF nº 013.719.655-52, do Cargo Comissionado de Assessor II da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCS-07 com vigência a partir de 30 de dezembro de 2022.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 13 de Janeiro de 2023.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS
Presidente em exercício



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

> PORTARIA Nº 26/2023 De 13 de Janeiro de 2023

> > NOMEAR SERVIDOR
> > OCUPANTE DE CARGO
> > COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – EMSURB, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5.728/2018, resolve;

NOMEAR:

THIAGO DA PAIXAO MORAES SILVA, CPF nº 012.698.205-83 no Cargo Comissionado de Assessor II da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCS-07, com vigência a partir de 01 de janeiro de 2023.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 13 de Janeiro de 2023

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS

Presidente em exercício



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

> PORTARIA Nº 22/2023 De 13 de Janeiro de 2023

> > EXONERAR SERVIDORA
> > OCUPANTE DE CARGO
> > COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – EMSURB, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5.728/2018, resolve;

EXONERAR:

ANA CARLA BARRETO ALVES, CPF nº 264.665.705-68, do Cargo Comissionado de Assessor Especial III da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCE-03 com vigência a partir de 30 de dezembro de 2022.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 13 de Janeiro de 2023.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS
Presidente em exercício



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

> PORTARIA Nº 23/2023 De 13 de Janeiro de 2023

> > EXONERAR SERVIDOR
> > OCUPANTE DE CARGO
> > COMISSIONADO

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – EMSURB, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5.728/2018, resolve;

EXONERAR:

DANIEL ALVES DE CARVALHO, CPF nº 065.998.165-33, do Cargo Comissionado de Assessor II da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCS-07 com vigência a partir de 30 de dezembro de 2022.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 13 de Janeiro de 2023.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS Presidențe em exercício





ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

> PORTARIA Nº 24/2023 De 13 de Janeiro de 2023

> > EXONERAR SERVIDORA
> > OCUPANTE DE CARGO
> > COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – EMSURB, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5 728/2018, resolve:

EXONERAR:

CAMILLA GOIS MELO, CPF nº 046.239.135-38, do Cargo Comissionado de Assessor II da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCS-07 com vigência a partir de 30 de dezembro de 2022.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 13 de Janeiro de 2023.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS Presidente em exercício

Câmara Municipal



Portaria nº 231/2023 De 13 de janeiro de 2023

> Exonera ocupante do cargo de ASSESSOR MESA DIRETORA II, símbolo CCE04, o servidor que específica.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 87, da Lei Orgânica do Município de Aracaju, Art. 15 III "a" do Regimento Interno, Lei Complementar nº 153 de 08 de junho de 2016 e Lei Complementar 169 de 16 de agosto de 2019.

RESOLVE:

Exonera VIVIANE COSTA CAVALCANTE, C.P.F: 838.560.995.49, ocupante do cargo em comissão de ASSESSOR MESA DIRETORA II, símbolo CCE04, com todos os direitos e deveres insertos em lei, a partir dessa data.

Palácio "Graccho Cardoso", Aracaju, 13 de janeiro de 2023

Ricardo Vasconcelos Silva Presidente



Portaria nº 247/2023 De 16 de janeiro de 2023

Nomeia para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR DE CONTROLE INTERNO, símbolo CCE01, no quadro de pessoal desta Casa, o (a) servidor (a) que especifica.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 15, Inciso III, alínea "a" da Resolução nº 18/71 de 11 de janeiro de 1971 e pela Lei Complementar nº 153 de 08

RESOLVE:

de julho de 2016, e tendo em vista o que determina a Lei nº 901/83 de 04 de maio de 1983.

Nomear o (a) servidor (a) JULIANA OLIVEIRA NASCIMENTO TELES, CPF nº 008.757.445.40 e RG nº 30991889 para exercer o cargo de COORDENADOR DE CONTROLE INTERNO, CCE01, do quadro de pessoal deste Poder, com todos os deveres e direitos insertos em Lei a partir desta data, com efeito retroativo a 10 de janeiro de 2023.

Palácio "Graccho Cardoso", em Aracaju, 16 de janeiro de

2023.

FABIANO LUÍS DE ALMEIDA OLIVEIRA
Presidente em Exercício



Portaria nº 246/2023 De 16 de janeiro de 2023

Nomeia para exercer o cargo em comissão de PROCURADOR JURIDICO GERAL, símbolo CCE01, no quadro de pessoal desta Casa, o (a) servidor (a) que especifica.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 15, Inciso III, alínea "a" da Resolução nº 18/71 de 11 de janeiro de 1971 e pela Lei Complementar nº 153 de 08 de julho de 2016, e tendo em vista o que determina a Lei nº 901/83 de 04 de maio de 1983.

RESOLVE:

Nomear o (a) servidor (a) ALDIR SOUZA FERREIRA, CPF nº 974.932.525.72 e RG nº 1337938 para exercer o cargo de PROCURADOR JURIDICO GERAL, CCE01, do quadro de pessoal deste Poder, com todos os deveres e direitos insertos em Lei a partir desta data, com feito retroativo a 02 de janeiro de 2023.

Palácio "Graccho Cardoso", em Aracaju, 16 de janeiro de

2023.

FABIANO LUÍS DE ALMEIDA OLIVEIRA
Presidente em Exercício